
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.27   del Reg.
  N.50 del Reg. Gen.

Oggetto:

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE
- AMMISSIONE DOMANDE PER L'ASSEGNAZIONE
DI PACCHI ALIMENTARI. PROVVEDIMENTI

CIG:

Data
08-04-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  otto del mese di aprile, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

VISTO l’OCDPC n. 658 del 29 marzo 2020 avente ad oggetto “ulteriori interventi urgenti di
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” con il quale il Capo della
protezione civile ha disposto la ripartizione dell’importo messo a disposizione, entro il 31
marzo 2020, dal Ministero dell’Interno in favore dei Comuni Italiani;
DATO ATTO che al Comune di Monte Rinaldo è stata assegnata la somma di euro 2.491,32;
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 23 del 01.04.2020 R.G. n. 45 con la
quale si stabiliva tra l’altro:
“ …omissis…
approvare l’Avviso pubblico per l’assegnazione di pacchi alimentari in favore dei

cittadini colpiti dalla situazione economica determinatasi per effetto dell’emergenza
COVID -19, parte integrante del presente provvedimento;
approvare il modello di domanda (Allegato A) che i cittadini interessati dovranno

compilare e restituire personalmente o a mezzo mail istituzionale a questo Ente entro le
ore 18.00 del giorno 07.04.2020, allegando una copia del documento di identità;

…omissis”
VISTE le seguenti domande di ammissione alle misure urgenti di solidarietà alimentare,
prevenute al Comune di Monte Rinaldo entro il termine del 07 aprile 2020;

N.
D’ORDINE

ESTREMI DELLA
DOMANDA

N. COMPONENTI
NUCLEO FAMILIARE

N. MINORI

1 PROT. 1081 DEL
08.04.2020

5 1 (0-3 ANNI)

2 PROT. 1082 DEL
08.04.2020

2 /

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 27 del 08-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



3 PROT. 1083 DEL
08.04.2020

2 /

4 PROT. 1084 DEL
08.04.2020

2 /

5 PROT 1085 DEL
08.04.2020

3 2 (3 – 18
ANNI)

6 PROT. 1086 DEL
08.04.2020

4 1 ( 3 – 18
ANNI)

7 PROT. 1087 DEL
08.04.2020

2 /

8 PROT. 1088 DEL
08.04.2020

5 1 (3-18 ANNI)

9 PROT. 1089 DEL
08.04.2020

4 1 (0 – 3 ANNI)
1 (3-18 ANNI)

DATO ATTO che per ragioni di tutela della privacy, vengono riportati solo gli estremi del
protocollo delle domande e che le stesse sono conservate agli atti dell’ufficio;
ESAMINATE le domande pervenute in ordine alla regolarità delle stesse e alla sussistenza
dei requisiti;
RITENUTO di ammettere al beneficio le seguenti domande:

N.
D’ORDINE

ESTREMI DELLA
DOMANDA

N. COMPONENTI
NUCLEO FAMILIARE

N. MINORI

1 PROT. 1081 DEL
08.04.2020

5 1 (0-3 ANNI)

2 PROT. 1082 DEL
08.04.2020

2 /

3 PROT. 1083 DEL
08.04.2020

2 /

4 PROT. 1084 DEL
08.04.2020

2 /

5 PROT 1085 DEL
08.04.2020

3 2 (3 – 18
ANNI)

6 PROT. 1086 DEL
08.04.2020

4 1 ( 3 – 18
ANNI)

7 PROT.  1088 DEL
08.04.2020

5 1 (3-18 ANNI)

8 PROT. 1089 DEL
08.04.2020

4 1 (0 – 3 ANNI)
1 (3-18 ANNI)

RITENUTO che la domanda prot. 1087 del 08.04.2020 non può essere ammessa in quanto per
il nucleo familiare del richiedente non ricorrono i requisiti di cui all’art. 1 dell’Avviso
Pubblico;
VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato il Dup
per il triennio 2020/2022;
VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato il

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 27 del 08-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;
VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 21/02/2020 è stato approvato il PEG
anno 2020;
DATO ATTO che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto
del Decreto Sindacale n. 4 del 01.04.2020 prot. 1016 con il quale sottoscritto è stato nominato
il Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile;
VISTI:
-  il d. lgs 267/2000;
-  la l. 241/1990;
-  il d.lgs 50/2016;
-  lo statuto comunale;
-  il vigente regolamento di contabilità;
RITENUTO di dover procedere in merito

DETERMINA

DI APPROVARE e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende integralmente
richiamata anche a motivazione del presente dispositivo;
DI AMMETTERE al beneficio di cui all’Avviso Pubblico, i seguenti richiedenti:

N.
D’ORDINE

ESTREMI DELLA
DOMANDA

N. COMPONENTI
NUCLEO FAMILIARE

N. MINORI

1 PROT. 1081 DEL
08.04.2020

5 1 (0-3 ANNI)

2 PROT. 1082 DEL
08.04.2020

2 /

3 PROT. 1083 DEL
08.04.2020

2 /

4 PROT. 1084 DEL
08.04.2020

2 /

5 PROT 1085 DEL
08.04.2020

3 2 (3 – 18
ANNI)

6 PROT. 1086 DEL
08.04.2020

4 1 ( 3 – 18
ANNI)

7 PROT.  1088 DEL
08.04.2020

5 1 (3-18 ANNI)

8 PROT. 1089 DEL
08.04.2020

4 1 (0 – 3 ANNI)
1 (3-18 ANNI)

DI NON AMMETTERE al beneficio la domanda prot. 1087 del 08.04.2020 in quanto per il
nucleo familiare del richiedente non ricorrono i requisiti di cui all’art. 1 dell’Avviso Pubblico;
DI COMUNICARE alla Caritas Diocesana di Fermo il numero dei nuclei familiari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 27 del 08-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



assegnatari, e dei relativi componenti i nuclei familiari, per la successiva predisposizione dei
pacchi alimentari che saranno distribuiti;
DI DARE ATTO che, come da Convenzione in essere, la Caritas Diocesana di Fermo
provvederà a comunicherà a questo Ente la spesa sostenuta per l’acquisto dei generi
alimentari differenziata per ciascuna tipologia di pacco;
DI IMPEGNARE con imputazione, in via presuntiva, la spesa di Euro 2491,32 al codice di
bilancio 03.01-1.03.01.02.999 ex Cap. 1532/0 gestione competenza, che offre sufficiente
disponibilità, impegno 40/2020;
DI DARE ATTO che il pagamento avverrà a seguito di verifica di regolare esecuzione della
prestazione, con la quale verrà autorizzata l’emissione della nota di pagamento in unica
soluzione a seguito di regolare presentazione di fattura elettronica tramite il sistema di
interscambio;
DI DARE ESECUZIONE al procedimento disposto con la presente determinazione,
assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando
atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste
dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;
Ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni il
sottoscritto ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che il programma dei
pagamenti, di cui quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica;
DI DEMANDARE ad un successivo atto il provvedimento di liquidazione, che verrà adottato
dopo il ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel
rispetto dell’art. 25 del d.l. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del
servizio reso;
DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.
DI STABILIRE che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge, venga
pubblicata all’Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 27 del 08-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 04-05-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  04-05-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 27 del 08-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


